
 

 

Dotazníkové šetření u absolventů NF VŠE po 2-3 letech od ukončení studia 

 

Vážená absolventko, vážený absolvente,  

dovolujeme si Vás požádat o vyplnění ankety pro absolventy NF VŠE, jejíž snahou je využít Vašich 

zkušeností a poznatků ke zdokonalení obsahu a organizace studia na NF VŠE.  

Dotazník je anonymní, všechny Vámi poskytnuté informace jsou považovány za důvěrné.  

Vyplnění dotazníku zabere maximálně 10 minut.  

Termín pro vyplnění ankety je do 31. 5. 2020.  

 

Děkujeme. 

 

Demografické otázky: 

1. Jaký magisterský obor jste studovali? 

o Ekonomická analýza 

o Hospodářská politika 

o Hospodářské a politické dějiny 

o Regionalistika a veřejná správa 

 

2. Kde jste studovali bakalářský obor? 

o Na NF VŠE 

o Na VŠE, ale na jiné fakultě – na jaké? (dát možnost k vepsání) 

o Na jiné VŠ 

 

3. Jste muž či žena? 

o muž 

o žena 

 

4. Uveďte prosím Váš věk. 

 

A. Hodnocení přínosu studia do praxe: 

1. Hodnotíte studium na NF VŠE jako dobrou volbu pro své pracovní uplatnění? 
o Ano, spíše ano, spíše ne, ne 

 
2. Nakolik souhlasíte s následujícími výroky? 

(Rozhodně souhlasím Spíše souhlasím  Spíše nesouhlasím Rozhodně nesouhlasím – vedle výroků 
mohou být dána čísla 1-4, kde 1 odpovídá rozhodně souhlasím) 

o studium na VŠE NF bylo náročné     
o studium na VŠE NF ve mně vzbudilo/prohloubilo zájem o obor 
o během studia bych přivítal(a) větší důraz na praktické dovednosti a znalosti  

https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/deed.cs


 

 

o po absolvování studia jsem si musel(a) některé dovednosti a znalosti doplnit placenými kurzy 
(včetně jazykových)        

o studium na NF VŠE prohlubuje schopnost orientovat se v problémech a řešit je 
o výuka na NF VŠE byla dostatečně provázána s praxí  

 
3. Jaké kompetence jste získali během studia?  

o Analytické, prezentační, komunikační, schopnost obhájit své názory, umění jednat 
s lidmi, práce s daty, čtení a porozumění instrukcím, schopnost komunikovat v cizích 
jazycích, ochotu učit se, schopnost řešit problém, nést zodpovědnost, řešit stresové 
situace, schopnost týmové práce, odborné kompetence/znalosti 
(ano/spíše ano/spíše ne/ne) 
 

4. Jaké kompetence potřebujete pro svoji práci? (Možno vybrat až všechny odpovědi) 
o Analytické, prezentační, komunikační, schopnost obhájit své názory, umění jednat 

s lidmi, práce s daty, čtení a porozumění instrukcím, schopnost komunikovat v cizích 
jazycích, ochotu učit se, schopnost řešit problém, nést zodpovědnost, řešit stresové 
situace, schopnost týmové práce, odborné kompetence/znalosti 
(ano/spíše ano/spíše ne/ne) 
 

5. Jaké kompetence přínosné pro Vaši praxi jste během studia nezískali?  
o Otevřená otázka 

 
6. Jaké metody výuky byly podle Vás nejpřínosnější? (Ohodnoťte prosím jednotlivé metody na 

stupnici/škále ano/spíše ano/spíše ne/ne) 
o Seminární práce, prezentace, skupinové práce, samostudium, projekty a case studies, 

stáž, studium předmětů v cizích jazycích, přednášky, cvičení 
 

7. Chyběly Vám nějaké metody výuky, které by byly pro Vaši praxi přínosné? 
o Otevřená otázka 

 
8. Byl(a) jste spokojen(a) s odbornou úrovní vyučujících NF VŠE u předmětů hlavní specializace? 

o ano/spíše ano/spíše ne/ne 
 

9. Jaké byly Vaše studijní výsledky? Jaké hodnocení u Vás převažovalo? 
o výborně 
o velmi dobře 
o dobře 

10. Byli jste v rámci svého studia na zahraničním studijním pobytu (např. 
Erasmus/Exchange/Freemover)? 

o Ano 
o Ne 

 
11. Pokud ano-> Byl Váš studijní zahraniční pobyt přínosný pro Vaši následnou praxi? 

o ano/spíše ano/spíše ne  
o Co bylo největším přínosem Vašeho zahraničního pobytu? -> otevřená 

 
12. Jakou vedlejší specializaci jste studovali? 

o Otevřená otázka 
 

13. Hodnotíte Vámi vybranou vedlejší specializaci jako přínosnou pro Vaši následnou praxi? 



 

 

o ano/spíše ano/spíše ne/ne 
o Co bylo největším přínosem? -> otevřená 

 
14. Byl(a) jste spokojen(a) s odbornou úrovní vyučujících u předmětů vedlejší specializace? 

o ano/spíše ano/spíše ne/ne 
 

15. Jaká je pravděpodobnost, že byste studium na NF VŠE doporučili svým známým? 

o Škála 1-10, kde 1 znamená nedoporučil a 10 určitě doporučil) 
 

16. Zvolil/a byste si opětovně studijní program na NF VŠE? 
o Ano/spíše ano/spíše ne/ne 

 
 

B. Zaměstnanost: 

1. Pracujete nyní? 

o Ano, jako zaměstnanec 

o Ano, podnikám nebo pracuji jako OSVČ 

o Jsem na mateřské nebo rodičovské dovolené 

o Ne, pokračuji v dalším studiu  -> jen hodnocení přínosu studia  

o Ne, mám volno -> jen hodnocení studia a 2. otázka zaměstnanosti 

 

2. Jak dlouho po ukončení studií jste si našli zaměstnání na plný úvazek? 

a. Ještě v průběhu studia 

b. 0-1 měsíc po ukončení studia 

c. 2-4 měsíců po ukončení studia 

d. 5 a více měsíců po ukončení studia 

e. Pokračoval jsem v doktorském studiu nebo jiným dalším studiem 

 

3. Pracujete v České republice? 

a. Ano, pracuji v ČR 

b. Ne, pracuji v zahraničí 

 

4. V jak velké společnosti pracujete? 

a. Společnost o velikosti do 10 zaměstnanců 

b. Společnost o velikosti 10 - 50 zaměstnanců 

c. Společnost o velikosti 50 - 250 zaměstnanců 

d. Společnost o velikosti nad 250 zaměstnanců 

 

5. V jaké společnosti pracujete z pohledu vlastnické struktury? 

a. Česká 

b. Mezinárodní 

 

6. Jaké je Vaše současné pracovní uplatnění z hlediska oboru, který jste studoval/a? 
a. pracuji v oboru, který jsem vystudoval/a 
b. pracuji mimo obor s částečným využitím znalostí 
c. pracuji v příbuzném oboru 
d. pracuji mimo obor bez využití znalostí 

 



 

 

7. Je možné vykonávat Vaši práci bez vysokoškolského titulu? 
a. Ano 
b. Ne 
c. Nevím 

 

8. V jakém oboru působí společnost, ve které pracujete? 

a. Nestátní nezisková organizace  

b. Hotelnictví 

c. Cestovní kanceláře/Cestovní agentury 

d. Stravovací zařízení 

e. Cestovní ruch - jiné 

f. Finance 

g. Bankovnictví a pojišťovnictví 

h. Účetnictví a daně 

i. Consulting 

j. Marketing & PR  

k. Nákup a prodej 

l. Retail 

m. FMCG 

n. Mezinárodní obchod (export, import)  

o. Logistika 

p. HR  

q. Průmysl 

r. Energetika 

s. Telekomunikace 

t. Farmacie 

u. Právní servis 

v. Věda a výzkum 

w. IT 

x. Média a vydavatelství 

y. Veřejná správa 

z. Instituce EU 

aa. Diplomacie 

bb. Jiné:  

 

9. Jaké oblasti se týká Vaše současná pozice? 

a. HR 

b. marketing 

c. finance 

d. logistika 

e. právo 

f. IT 

g. consulting 

h. project mng 

i. product mng 

j. business analytics 

k. audit 

l. obchod 



 

 

m. veřejná a státní správa 

n. event mng 

o. account mng 

p. business development 

q. administrativa 

r. sales 

s. nákup 

t. management 

u. komunikace 

v. front office 

w. Jiné: 

 

10. Jaká je převládající náplň Vaší práce? 
a. řídící, manažerská 

b. pedagogická 

c. tvůrčí, výzkumná 

d. odborná, specializovaná 

e. administrativní 

f. vlastní soukromé podnikání 

g. jiná    prosím vypište:  

 

11. Na jaké úrovni řízení je Vaše současná pozice? 

a. Asistent 

b. Specialista 

c. Manager 

d. Top manager 

e. Majitel 

 

12. Napište přesný název své pozice. 

o Otevřená otázka. 

 

13. V jakém rozmezí se pohyboval Váš nástupní hrubý měsíční plat v době ukončení studia? 

o Méně než 20 000 Kč 

o 20 000 - 30 000 Kč 

o 30 000 - 40 000 Kč 

o 40 000 - 50 000 Kč 

o 50 000 - 75 000 Kč 

o 75 000 - 100 000 Kč 

o Více než 100 000 Kč 

 

14. V jakém rozmezí se pohybuje Váš současný hrubý měsíční plat? 

o Méně než 20 000 Kč 

o 20 000 - 30 000 Kč 

o 30 000 - 40 000 Kč 

o 40 000 - 50 000 Kč 

o 50 000 - 75 000 Kč 

o 75 000 - 100 000 Kč 

o 100 000 – 125 000 Kč 



 

 

o Více než 125 000 Kč 

 

 

15. V kolikáté společnosti nyní pracujete od doby ukončení studia? 

o Číselná řada – 1,2,3,4,5 a více 

 

16. Na kolikáté pozici pracujete od doby ukončení studia? 

o Číselná řada – 1,2,3,4,5 a více 

 

17. Jste ve svém zaměstnání spokojeni? 

o ano/spíše ano/spíše ne/ne 

 

18. Jste spokojeni s vývojem své kariéry? 

o ano/spíše ano/spíše ne/ne 

 

19. Co byste vzkázal/a pedagogům a vedení NF VŠE? 


